
去る7月20日（火）、21日（水）の両日、ISO14001（環境マネジ
メントシステム）の認証継続審査を受審しました。
日頃皆様のご協力を仰ぎながら、社員一同、環境に配慮した業務を

行ってきた結果、今年も無事に『認証継続』を頂く事が出来ました。

『日々の事業活動の中で環境保全を意識した活動が行われている』とい
う評価を頂戴しましたが、これも偏に、皆様方のご理解があってこその
事・・・。心より感謝申し上げますとともに、これを励みにし、更に自
動車リサイクルを推進し地球環境に貢献できる企業であり続けようと、
社員一同、心を一つに強く誓いを立てました。
是非、今後も当社の取り組みにご理解とご協力を賜り、また、ご指導

ご鞭撻も頂戴できれば、幸いに存じます。

ご利用頂きありがとうございます。今月もよろしくお願い致します。 2021年9月1日発行
発行部署：総務経理企画部

文&写真/黒鶴真哉

毎月26日にご指定の口座より自動振替。申込みのご連絡や、お問い
合せは、経理担当もしくは地区担当営業まで。 by経理担当＆営業課

緑川工場にて/分離槽の油膜の有無をチェック。
審査員の『油膜は無いようですね!!』に安堵
する松本・太田の両社員。

本社と工場に掲示中、ISO14001:2015の認証書。
引きつづき掲示しますので、ご来社の際にどこにあるか
探されてみるのもいいかも(笑)。

やや昔の画像。外観が変わってたらゴメンナサイ。
中は人が多すぎて流石に撮影できませんでした・・・。

文&写真/黒鶴真哉

の

LINE 公式
アカウント

ISO14001:2015認証継続

新しく自動車買い取りの看板を設置致しました。とても鮮やかな黄と
青の配色でなかなか目立っております。
設置場所は熊本市内の2ヶ所。人や車の往来が多い、東区湖東の動物園

通りと南区田迎の旧浜線。是非、多くの人の目に留まり、たくさんの問合
せが来ますように・・・(-人-)ｵﾈｼｬｽ！
もちろん、これを御覧の皆様からのお問い合せもお待ちしております。
そうそう、この看板を2ヶ所とも探してウマレカエルを写真に撮り、ス

マホの待ち受けにすると、いいことがあるとかないとか・・・。
信じるか信じないかは、あなた次第・・・！！

看板ラリー2021 ウマレカエルを探せ！！

夏の長雨に新型コロナウイルス・・・。温泉行脚も
ままならない今日この頃ですが、紹介してなかった名
湯♨をひとつ取り上げましょう。泗水と隣接する植木
町の田園の中に佇む人気の湯処『宝の湯』。
何時行っても人が多いため、引き返してしまったこ

と数多。なぜこうも人が多いのか、それは勿論、湯が
素晴らし過ぎるからの一言に尽きます。

湧く湯の泉質はナトリウム-炭酸水素塩泉。ここら辺では特に珍しい
泉質ではないのですが、含まれる炭酸成分の濃さが他の温泉とは一線を
画すところ。内湯でも少しは感じられるのですが、特に露天風呂の炭酸
成分は抜群に濃く、湯に浸かると瞬く間に体中びっしり細かい泡だらけ
になります。シュワシュワッ！という音が聞こえてきそうな程の泡の量、
その泡を軽く拭うとびっくりするほど
のヌルスベ感です。
利用者が多い割には湯もくたびれて

おらず、その濃さがわかるほど、常に
新鮮なのも驚きです。泗水・辰頭温泉
の力強いシャンパンの湯とは対照的な、
優しい感じのシャンパンの湯。これで
人が少ないわけはありません・・・。
以前利用した際には、人の隙間を見

つけるようにして露天風呂に入りまし
た。今ではあり得ない密です・・・。
露天待ちの方もいらっしゃいましたので、いつも通り長湯というわけに
はいきませんでしたが、湯の成分はしっかり堪能させて頂きました。
あぁ、懐かしい・・・また名湯♨のご相伴に預かりたい！！

編集担当/黒鶴真哉


